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Støt ”Set & Sket” sponsorerne - 

De støtter os 
 

Se fotos af vores sponsorer i bladet 
 

For rømmeser og andet godtfolk 

SET OG SKET 
PÅ RØMØ 

 
 

 

Nyheder * Aktivitetskalender * Foreninger 

Samfund * Indsigt * Temaer * Lokalstof * Omegn 

 

Oktober udgaven  -  05 
 

Årgang 23  -  Oktober 2024 

 

Læs også Set & Sket på www.romo6792.dk  

 
Sonja Hansen og Lars Westensee Hansen til loppemarked i Havneby 
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Rømø Lokalråd - for Rømmeser og andet godtfolk 

Bliv sponsor - og støt Rømø Lokalråds arbejde 
Ønsker din virksomhed eller forening at blive sponsor ? Så kontakt Rømø Lokalråds bestyrelse  
via romolokalrad@gmail.com for nærmere aftale:  
Et erhvervsmodul kan anskaffes for kun kr. 1.000,00 pr. år og frivillige foreninger for kr. 500,00 
pr. år.  I prisen er inkluderet et billede/logo med telefonnummer samt en omtale i bladet og på 
www.rømø6792.dk / www.romo6792.dk. Rømø Lokalråd takker alle sponsorer, som støtter  
foreningens arbejde. 

STØT SET & SKET’s SPONSORER, DE STØTTER OS… 

Rømø Cykler og Legetøj 88 93 50 40 

Rømø Havn  tlf. 74 75 52 45 

A/S Poseidon Rejer  tlf. 74 75 52 00 

Radio Graff  20 23 07 84 

By Vicky Tlf. 88 93 51 52 

Havneby Kro   74 75 75 35 

Stormstræde 14, Rømø | Tlf. 22646053 

RØMØ SEJL KLUB 

   Medlem af    

Kilebryggen 12,1.    
Havneby   6792 Rømø 

Formand Brian Wollesen 
brianwollesen@icloud.com 

mailto:romolokalrad@gmail.com
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Siden sidst.. 

Vi er begyndt at have løbende dialoger med  
foreningerne vedrørende deres ønsker og behov 
til øens fremtidige medborgerhus.  

Det har været en række spændende møder med 
mange gode forslag, og vi ser frem til at færdig-
gøre processen hen over efteråret med de for-
eninger vi endnu ikke har snakket med. 

De næste skridt vil indebære en dialog med 
Tønder Kommune, hvor vi i samarbejde skal 
kigge på mulighederne for at tilgodese behov 
og ønsker fra foreninger som øens beboere. 

Huset skal jo både være til foreninger men også 
til øens beboere – dertil vil vi gerne invitere fa-
ste beboere til at kontakte os via lokalrådsmai-
len med eventuelle forslag, ønsker og ideer. 

Efter udsagn fra Tønder Kommune, bliver den 
eksisterende bygning hverken helt eller delvist 
nedrevet uden at vi har et alternativ til både for-
eningslivet og lokalsamfundets behov. 

Derudover vil vi gerne benytte lejligheden til at 
oplyse om, at sæson for foreningerne er be-
gyndt igen efter ferien og der er mange forskel-
lige spændende tilbud at tage gode af. 

Rømø Lokalråd 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Som støttemedlem af Rømø Lokalråd deltager  
du automatisk i lodtrækningen om 2 flasker  
Rømøvin. Der bliver udtrukket 2 vindere, hver 
gang bladet udkommer.  

 

Lodtrækningen foretages af Notarius 
”Publikum”. Gevinster bliver udleveret ved 
henvendelse til lokalrådet.   
 

Du kan blive støttemedlem i Rømø Lokalråd  
for kr. 50,00 om året for enkeltpersoner og  
kr. 100,00 pr. husstand. 

Beløbet indbetales på foreningens konto i  
Sparekassen: 9839 8850465747 via netbank  
eller kontant til kassereren. 

 

Vinderne denne gang  

 

Gunnar Jørgensen 

Juvrevej 5 

 

Anne Thomsen 

Søvej 13 

Bliv støttemedlem af Rømø Lokalråd og vind 2 flasker Rømøvin 

Toiletvognene på Lakolk Strand kom tidligt 

hjem i år 

Fredag den 23. august var der varslet blæst og 

forhøjet vandstand i Vadehavet. Der er jo ikke 

nyt, at der kan komme blæst og forhøjet vand-

stand i august, det er sket før, også med mere 

vind og mere vand. Toiletvognene og fundamen-

terne er bygget til at modstå disse forhold, og 

har før bevist, at dette er tilfældet. Forskellen fra 

tidligere og til år er den sydlige vindretning, som 

vinden havde denne fredag. Vindretningen gjor-

de, at toiletvognene fik vinden på tværs, vind og 

vand gjorde at toiletvognene blev delvist revet af 

forankringerne i fundamentet. Vognene fik en del 

skader, som har gjort, at de må tages ind og re-

pareres. Toiletterne blev derfor ikke klar til re-

sten af sommersæsonen i år, men de skal nok 

bliver klar til næste sommer. Toiletvognen kom 

første gang ud på Lakolk Strand i 2014. 

Anders Hauge Rahbek 

Skovfoged, Vadehavet 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

 

 

Rømødragtens Venner har modtaget  

et stort beløb 

Bestyrelsen for 

"Rømødragtens Venner 

- vores levende kultur" 

vil gerne takke JUVRE-

FONDEN for den fanta-

stiske økonomiske støtte 

på hele kr. 30.000 til 

indkøb af dragter vedrø-

rende bevarelsen af Rø-

møs kulturhistorie. 

Noget af beløbet er allerede brugt på dragter 

indkøbt hos blandt andet folkedansere, der er 

stoppet med at danse og derfor har sat deres 

dragter til salg.  

Der skal fortsat købes færdigsyede dragter ind, 

samt materiale til reparation og fremstilling af 

nye dragtdele.  

Især Rømøs hovedtøj som hue, kap og e storr-

hat, skal kopieres til fordel for øens dragtsam-

ling og formidling heraf. 

Foreningen ejer nu 7 kvindedragter, 3 herre-

dragter og en drengedragt.  

Derudover har Rømødragtens Venner også en  

privatejet kvindedragt, samt 3 pigedragter hæn-

gende til udlån. 

Mary-Anna Wraae Grundt 

Formand  

Frokostmusik 

 

 

 

 

 

Rømø Musik holder frokost arrangement i Rømø 

Medborgerhus, hvor Frit Slag, Bark og Leifband 

vil underholde med dejlig musik. 

Så sæt X i kalenderen lørdag den  

26. oktober 2024, kl. 12.30 - 17.00. 

3 snitter, et glas øl/vin eller sodavand og skøn 

musik for kun 100 kr. Yderligere drikkevarer 

kan købes til rimelige priser.  

Frit Slag 

Duoen Frit Slag fra Rømø, som består af Jørn 

Hansen og Lars Frederiksen, spiller dansk,  

skotsk og irsk folkemusik. 

Bark  

Bark er et elektrisk bluesband med respekt for  

de gamle mestre. Nu også med jyske tekster. 

Bark består af: Ole Barkentin, Henning Rossen, 

Bo Bramming og Claus Holm.  

Leifband 

Leifband er et lokalt band, der består af Kim 

Wittrup, Eelco Jonker, Leif Mensel, Bodil og Pre-

ben Thye. Bandet fortolker alt fra Credence til 

Dolly Parton.  

Så skynd jer at tilmelde jer til Bodil på facebook 

eller på 42312074. Sidste frist for tilmelding, 

som er bindende, er søndag den 20. oktober 

2024.  

Mange hilsner  

Rømø Musik 
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Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 
 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Feriecenter Rim Rømø tlf. 74 75 57 58 

Juvrefonden 
støtter økonomisk 

 
 
 
 
 
 

 

Har du / I planer om projekter in-
denfor kulturelle og sociale formål 
på Rømø, som mangler økonomisk 
støtte, så send en ansøgning med 
beskrivelse af projektet på mail til: 

 
juvrefonden@juvrefonden.dk 

 
Ansøgninger kan indsendes løben-
de, og ansøgningerne behandles 
også løbende. Medsend venligst 
vedtægter og seneste regnskab for 
foreningen. 
 
Hvis vi mangler yderligere bilag  
hører du / I fra os. 

Juvrefonden 
p.b.v. Vagn Henriksen 

Dansetrin med Rømø  
Husholdningsforening  

Som et nyt initiativ, byder Jytte og Vita 
op til dans i Det Hvide Rum i Rømø 
Medborgerhus.  

Det gør de Onsdag den 13. november 
kl.19.00-20.30. 

Vi kan ikke garantere, at du bliver  
Kongen af dansegulvet, men vi vil  
forsøge at lære dig lidt grundlæggende 
dansetrin, så du kan gøre en flot figur  
til den næste familiefest. 

Vi danser engelsk vals og cha cha cha, 
og der er   ingen bænkevarmere denne 
aften - alle kan være med. 

Vi glæder os til at se dig til en sjov og 
hyggelig aften med dans og musik  

Tilmelding senest d. 6/11 til Vita på 
31162446 (gerne sms) eller Britta 
61547702. 
 

mailto:juvrefonden@juvrefonden.dk


- 6 - 

 

Foreningen Venner af Rømøs Natur 
kalder til arbejdsdag igen 

Det er lørdag den 12. oktober 2024 og vi mødes 

kl. 10.00 på parkeringspladsen ved skovlege-
pladsen. 

Tag håndsav og ørnenæb med og et par gode 
handsker, da det meste nok bliver nedskæring af 
små træer. 

Vi har flere projekter at gå i gang med, så alt ef-
ter hvor mange vi bliver, fordeler vi os på dagen. 

Tilmeld dig gerne på  
foreningenvennerafromosnatur@gmail.com 

Efter et par timer slutter vi af med lidt til ganen. 

Har du idéer til opgaver, så kom gerne med dem. 

Venlig hilsen bestyrelsen 

Rømø Musikfestival 2025 

Så er datoen for næste års musikfestival fast-
lagt.  

Det bliver lørdag den 28. juni  2025  
(kl. ca. 12 - 21) i skolegården ved  
Rømø Medborgerhus.  

De første 4 ud af 6 grupper er allerede "i 
hus", og der er flere gode kandidater til de 
sidste 2 pladser, som snart bliver fastlagt.  

Det bliver som sædvanligt rigtig godt.  
Fri entré. Håber vi ses ;) 

Rømø Musik 

Undervisning i guitar og  

klaver 

Igen i år er der mulighed for at gå til 
guitar eller klaver i foreningen Rømø 
Musiks regi. 

Det er for alle fra 2. kl. - 100 år.  

En ugentlig lektion fra 1. nov. - 1. 
marts i Medborgerhuset "Rømø Sko-
le".  

Mht. ugedag og klokkeslæt vil vi væ-
re fleksible med at finde et passende 
tidspunkt.  

Pris: 200 kr. per måned.  

Beløbet vil gå til foreningen Rømø 
Musik, hvis formål er at forbedre mu-
siklivet på Rømø. 

Klaver 

For begyndere og  
let øvede.  

Kim Wittrup tlf. 29468641  

 

Guitar 

For begyndere eller  

let øvede:  

Kim Wittrup tlf. 29468641  

Preben Thye tlf. 50457477 

For øvede:  

Preben Thye tlf. 50457477 

 Musikhilsner fra Rømø Musik 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Nationalmuseets Kommandørgaard 

tlf. 74 75 52 76 

mailto:foreningenvennerafromosnatur@gmail.com
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Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 

Rømø Turistbureau og Infocenter 73 70 96 50 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

VELKOMMEN 
til nye tilflyttere og nyfødte  

Rømø Lokalråd vil gerne byde tilflyttere og nyfødte (de nybagte 

forældre) velkommen. Så hvis I har kendskab til nogen, der er 

enten flyttet til Rømø eller har fået barn, så giv os gerne et praj! 

Send en mail til os på romolokalrad@gmail.com 

mailto:romolokalrad@gmail.com
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Støtteforening til Rømø Medborgerhus 

De seneste år har været en udfordring for aktivite-
ter og foreningsliv i Rømø Medborgerhus. Tønder 
Kommune har nemlig varslet besparelser, og in-
gen ved endnu, hvad det hele munder ud i. 

Derfor valgte en gruppe borgere at foreslå at der 
blev dannet en støtteforening, som kan gøre  
livet i Rømø Medborgerhus lettere for de aktive. 

Støtteforeningen holdt stiftende generalforsamling 
den 26. august 2024 med deltagelse af 50 - 60 
medborgere. 

Støtteforeningen er nu en realitet. Dens bestyrelse 
består af fem medlemmer : 

Jonna Rasmussen formand og kasserer  
Preben Thye næstformand 
Palle Graversgaard sekretær 
Jytte Hansen 
Kent Petersen  

Suppleanter:  
Sonja Hansen 
Hanne Holst 

Jonna er kasserer indtil førstkommende ordinære 

generalforsamling.  
§ seks og syv i vedtægterne er sat i bero af besty-
relsen, da der opstod tvivl om formuleringen un-
der den stiftende generalforsamling. 

Men det får vi styr på med hjælp fra bl. a. DGI. Så 
kan vi forhåbentlig få det vedtaget på næste gene-
ralforsamling. 

Vi håber på tålmodighed og god opbakning, når vi 
er helt klar. 

På bestyrelsens vegne 
Jonna Rasmussen 

 

Som du måske har læst i JV, skal der ikke længere 
være en kontrakt mellem kommunen og Rømø 
lokalråd, der sikrer driften af Medborgerhuset. 
Det er ikke korrekt, for der blev underskrevet en 
kontrakt mellem kommunen og Rømø Lokalråd i 
2022, og den er stadig gældende. Endvidere er 
Lokalrådet i dialog med kommunen og en Bolig-
forening for at udforske mulighederne for et frem-
tidigt medborgerhus med plads til alle, foreninger 
og beboer. Desuden indeholder kommunes bud-
getforslag for 2025 et beløb til finansiering af 

en mulighedsstudie. 

Artiklen i jv.dk kan læses her:  

https://jv.dk/toender/usikkerheden-breder-sig-oe
-samfund-kalder-til-samling-for-at-redde-vigtig-
bygning 

Rømø Lokalråd  

mailto:https://jv.dk/toender/usikkerheden-breder-sig-oe-samfund-kalder-til-samling-for-at-redde-vigtig-bygning
mailto:https://jv.dk/toender/usikkerheden-breder-sig-oe-samfund-kalder-til-samling-for-at-redde-vigtig-bygning
mailto:https://jv.dk/toender/usikkerheden-breder-sig-oe-samfund-kalder-til-samling-for-at-redde-vigtig-bygning
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Tirsdag den 29. oktober kl. 19.00 

vises filmen: ”Bastarden” 

Ida Jessens bog ”Kaptajnen og Ann 

Barbara” er filmatiseret og har fået 

filmtitlen ”Bastarden”: 

Det er en dramatisk historie, om den 

blodige strid mellem Kaptajn Ludvig 

Kahlen, der er en målrettet enspæn-

der besat af at opdyrke heden for at 

vinde kongens gunst, hvor den psy-

kotiske godsejer Frederik de Schinkel 

vil gøre alt, hvad der står i hans magt 

for at stoppe Ludvig og selv overtage 

jorden. 

Konflikten eskalerer, da Schinkels tid-

ligere husholderske, Ann Barbara, al-

lierer sig med Ludvig. 

Det bliver en kamp om naturen, kær-

lighed, ondskab, store ambitioner og 

ofre. 

I hovedrollen ses Mads Mikkelsen. 

Der serveres kage og kaffe til en pris 

à 25 kr. 

Rømø Menighedsråd 

 

Tirsdag den 26. november  

kl. 19.00 vises filmen:  

”Den store stilhed ” 

29-årige Alma lever et stille liv i et 

moderne katolsk kloster og skal til at 

aflægge sine evige løfter som nonne, 

da hendes storebror, Erik, uventet 

opsøger hende efter mange års ad-

skillelse. 

Erik vil have sin del af arven fra deres 

afdøde far, men hans tilstedeværelse 

åbenbarer en mørk hemmelighed, 

som Alma har gjort alt for at skjule. 

I takt med at ceremonien nærmer 

sig, bliver Alma hjemsøgt af minder 

og tvivl, og hun har pludselig svært 

ved at mærke den Gud, som hun så 

inderligt havde håbet på skulle 

frelse hende. 

I én af rollerne ses Karen-Lise Myn-

ster. 

Der serveres kage og kaffe til en pris 

à 25 kr. 

Rømø Menighedsråd 

Film i Rømø Præstegård i oktober og november 2024 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 
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Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2024 

Hver dag  Badminton 
   Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver mandag Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  
kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Hver tirsdag  Rømø Lokalhistorisk Forening og Arkiv er åbent  
kl. 14.00-16.00 Vestervej 9A, Toftum, 6792 Rømø (også efter aftale)  

Hver tirsdag  Meditation/mindfulness m/k  
kl. 19.00-19.30 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver tirsdag  Volleyball for alle aldre v/Rømø UIF 
kl. 19.00-21.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver onsdag  Stavgang v/Rømø UIF 
kl. 09.30  Kontakt Inger på tlf. 30532622 for info  

Hver onsdag  Politikontoret er åbent  
kl. 15.00-17.00 Hattesvej 17 

Hver onsdag  Floorball/Hockey for 15-45 år m/k v/Rømø UIF  
kl. 19.30-21.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver onsdag  Dart v/Rømø UIF         NY AKTIVITET 
kl. 19.00-20.30 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver Torsdag  Stolegymnastik v/Rømø Husholdningsforening  

Kl. 14.00-15.00 Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver Torsdag  Torsdagsklub v/Rømø Husholdningsforening  

Kl. 14.00-17.00 Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver torsdag  Billard v/RHF, kontakt Frede 23434796 eller Bent 23261261  

kl. 14.00-17.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver torsdag  Sprogcafé  

kl.18.00-19.30  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver torsdag  Cykelture m/Rømø Husholdningsforening  
kl. 18.30  Mødested P-Pladsen ved Skovlegepladsen på Havnebyvej  

Hver torsdag   Motionscykling for alle aldre v/Rømø UIF 
kl. 19.00-20.00 Rømø Medborgerhus,  Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver Torsdag  Torsdagsklub v/Rømø Husholdningsforening  

Kl. 19.00-22.00 Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver søndag  Loppemarked (> uge 43)  
kl. 09.00-15.00 Vestergade 1 , 6792 Havneby Rømø 

 

Oktober 2024 

Tirsdag 01.10 Herreværelset for alle øens mænd - frokostarrangement   

kl. 12.00  Rømø Præstegård - Konfirmandstuen - Havnebyvej 154, 6792 Rømø 

Tirsdag 01.10 Foredrag om Jordens forhistoriske klimakatastrofer  
kl. 19.00-21.00 Tønnisgaard, Havnebyvej 30, 6792 Rømø 

Onsdag 02.10 Fyraftens skovtur med Tønnisgaard v/RHF  

kl. 16.00-18.00 P-Pladsen ved Langdalsvej, 6792 Rømø 

Torsdag 03.10 Kom og lav mad sammen m/RHF i Medborgerhuset  

kl. 17.00  ’a Fristej’, Engvej 5, 6792 Rømø  
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Torsdag 10.11 Sangaften med Leif Band m/RHF i Medborgerhuset  

kl. 19.00-22.00 Musiklokalet, Engvej 5, 6792 Rømø  

Lørdag 12.10 Arbejdsdag m/Foreningen Venner af Rømøs Natur  

kl. 10.00-14.00 P-Pladsen ved skovlegepladsen  

Onsdag 23.10 Bowl og spis på Enjoy Resorts m/RHF 

kl. 18.00-22.00 Vestergade 31, 6792 Rømø 

Torsdag 24.10 Foredrag om søvnbesvær m/RHF i Medborgerhuset  

kl. 15.15-16.15 ’a Fristej’, Engvej 5, 6792 Rømø  

Lørdag 26.10 Frokostmusik m/Rømø Muik  

kl. 12.30-17.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø  

Tirsdag 29.10 Film i Rømø Præstegård - filmen ”Bastarden” 

kl. 19.00-22.00 Havnebyvej 154, 6792 Rømø 

Torsdag 31.10 Kom og lav mad sammen m/RHF i Medborgerhuset  

kl. 17.00-21.00 ’a Fristej’, Engvej 5, 6792 Rømø  

 

November 2025  
Søndag 03.11 Banko på Enjoy Resorts m/RHF 

kl. 19.00-22.00 Vestergade 31, 6792 Rømø 

Torsdag 07.11 Ølsmagning og pølse– og ostbord m/RHF i Medborgerhuset  

kl. 19.00-22.00 ’a Fristej’, Engvej 5, 6792 Rømø  

Lørdag 09.11 Åbent Hus ifm. Rømø Havns 60 års jubilæum  

kl. 10.00-16.00 Rømø Lokalarkiv, Vestervej 9A, Toftum 

Tirsdag 12.11 Herreværelset for alle øens mænd - frokostarrangement   

kl. 12.00  Rømø Præstegård - Konfirmandstuen - Havnebyvej 154, 6792 Rømø 

Onsdag 13.11 Dansetrin m/RHF i Medborgerhuset  

kl. 19.00-20.30 Det Hvide Rum, Engvej 5, 6792 Rømø  

Torsdag 14.11 Pakkebanko m/RHF i Medborgerhuset  

kl. 14.00-15.00 ’a Fristej’, Engvej 5, 6792 Rømø  

Torsdag 14.11 Sangaften m/RHF i Medborgerhuset  

kl. 19.00-22.00 ’a Fristej’, Engvej 5, 6792 Rømø  

Tirsdag 19.11 Fremtidsfuldmagter - foredrag v/Ældre Sagen  

Kl. 12.30   Klosterhallen, Idrætsvej 3, Løgumkloster - samkørsel fra Rømø 
Tirsdag 29.11 Film i Rømø Præstegård - filmen ”Den store stilhed” 

kl. 19.00-22.00 Havnebyvej 154, 6792 Rømø 

 

Maj 2025  
Torsdag 29.05 Konfirmation i Sankt Clemens Kirke 

 

Juni 2025  
Lørdag 28.06 Rømø Musikfestival 2025 

 

Se også kalenderen på www.romo6792.dk og www.facebook.com/romo6792.dk 

Med forbehold for ændringer 

 

 

 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2024 

http://www.roemoe.infoland.dk
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Arbejdsdage i Rømø Medborgerhus 

Den 24. og 25. september 2024 var der arbejdsdage i Rø-
mø Medborgerhus og det med stor tilslutning. Det er fanta-
stisk at se det engagement som de frivillige lægger i huset, 
som de værner så meget om. Ikke mindst med den ny støt-
teforening bestående af medlemmer fra forskellige for-
eninger på øen. Nu er huset parat til efterårets aktiviteter :)  

 

EL-Huset Skærbæk 74 75 13 13 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
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Gudstjenester juni-juli 2024 
 

Oktober  
    
Søndag d. 6. oktober  19. s. e. trin. 
Rømø: 9.00 
 
Søndag d. 13. oktober  20. s. e. trin. 
Rømø: 10.30  
 
Søndag d. 20. oktober  21. s. e. trin. 
Rømø: 9.00 Simon Jylov 
 
Søndag d. 27. oktober  22. s. e. trin. 
(Sommertiden slutter ;)) 
Rømø: 9.00 
 

November 
 
Søndag d. 3. november       Alle helgens dag 
Rømø: 10.30 
 
Søndag d. 10. november  24. s. e. trin. 
Rømø: 9.00 
 
Onsdag d. 13. november      Jagtgudstjeneste 
Rømø: 19.00 Jagtgudstjeneste   

 
Søndag d. 17. november  25. s. e. trin. 
Rømø: 9.00 Thorsten Bjerg Christensen 
 
Søndag d. 24. november    Sidste s. i kirkeåret 
Rømø: Ingen 
   

Så åbner Herreværelset!  

Så er vi klar til at genåbne Herreværelset i kon-
firmandstuen i Rømø Præstegård.  

Herreværelset er for alle øens mænd, der uanset 
alder kunne tænke sig at spise frokost sammen 

en times tid.  

Det bliver tirsdag den 1. oktober 2024 (ikke en 

dag at spilde!) og tirsdag den 12. november 
2024, begge gange kl. 12.00, og begge gange 
med tilmelding senest søndagen før, altså hen-
holdsvis den 29. september og den 10. novem-
ber. Man kan tilmelde sig til ethvert medlem af 

herreværelserådet, som består af:  

Knud Jensen 4059 5694 

Ejnar Jepsen 7475 5351 

Laust Petersen 3051 5214 

Flemming Thrane 2083 3790 

Ian Ørtenblad 7475 4106 

Vi får smørrebrød, øl, vand og vin efter behov 
og alle øens mænd er velkomne.  

Prisen er kr. 40,- og der betales på dagen.  

Vi opfordrer til, at man tænker på, om der er 
nogen, der skal opmuntres til at deltage (mænd/
fædre/naboer), eventuelt tilbydes følgeskab og 

kørsel.  

Er der nogen, der har svært ved at komme frem, 

så sig det ved tilmelding, så finder vi en løs-
ning. Vi har støvet af og glæder os til atter at 
mødes!  

Venlig hilsen 
Herreværelserådet 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

 

Rømø U.I.F.’s historie 

Opdatering: Jeg er - som tidligere 

skrevet i Set og Sket - ved at skrive en 

bog / et hæfte om Rømø U.I.F.’s historie, som 

tænkes at skulle udkomme ifm. foreningens 100 

års jubilæum. 

Det ældste om foreningen, jeg har kunnet finde, 

er fra januar 1938, men jeg ved, den er ældre, og 

søger derfor div. materiale fra før 1938. 

Desuden søger jeg også materiale fra 1938 - 1980 

(1980 og frem tager jeg senere). 

Det er desværre begrænset, hvad folk indtil nu har 

budt ind med, og hvis der ikke kommer mere, vil 

jeg gå i gang med at pløje gamle aviser igennem.  

Det er et større arbejde - derfor bliver det nok 

først i det nye år, at jeg vender tilbage med en ef-

terlysning af materiale fra 1980 og frem. 

Kim Wittrup 
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Håndværkervej 28, 6792 Rømø 

 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Klaas Puul Danmark A/S 74 75 64 00 

Sommeren er på hæld og har bragt mange dejlige sommerdage - og mange turister på øen. Her et 

par billeder taget af Rømø Foto Galerie. Se flere dejlige billeder på https://www.facebook.com/

Romofotogalleriet/photos 

mailto:https://www.facebook.com/Romofotogalleriet/photos
mailto:https://www.facebook.com/Romofotogalleriet/photos
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Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 
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Biblioteket i Medborgerhuset Rømø  

Skole er åben de da-

ge og på de tids-

punkter hvor der er 

aktiviteter i huset. 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Tønnisgard Tlf. 74755257 

Sparekassen Skærbæk 74 75 15 41 Rømø Lys, Lakolk    73 75 51 51 

Frankel 5 

Tlf. 74 75 51 36 
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Rømø Lokalhistorisk Forening 
Vestervej 9, 6792 Rømø 

 
E-mail: rlf-a@outlook.dk 

Hjemmeside: 
www.roemoelokalarkiv.dk 

Facebook: Rømø Lokalhistorisk 
 Forening og arkiv 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Rømø Lokalråds bestyrelse 
består af:  

Formand: 
Torsten Köhler  

Næstformand: 
Lena Jean Boulton Hansen 

Kasserer: 
Tom Maas  

Sekretær: 
Ditte Hviid  

Menigt medlem:  
Lone Flindt Lücke  

Suppleant:  
Killa Tornqvist  

Bestyrelsen kan kontaktes pr.  
e-mail via den fælles e-mail  
romolokalrad@gmail.com 

Kontakt os gerne, hvis du har nogle  
idéer til vores arbejde. 

Ønsker du at blive støttemedlem -  
og herunder bl.a. støtte udgivelsen af 

dette blad - se mere på side 3. 

 

Rømø Kunst- og 

kulturforening 

www.rokuku.dk  

Rømø Husholdnings- 

forening  RHF 

v/Sonja Hansen  

41 40 55 84 

  
www.romohusholdningsforening.dk  

 

Gastronomisk Klub 

v/Kent Petersen 

74 75 55 08 

Foreningen  

Venner af  

Rømøs Natur 
v/Jonna Rasmussen 

74755536 

mailto:romolokalrad@gmail.com
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Dagli’ Brugsen    73 71 07 00 

Den gamle Købmandsgård 74 75 51 31 Rømø Slagteren    29 90 75 16 

    Enjoy Resorts Rømø   74 75 56 55 

Ny Form 74 75 54 82 Rømø Tømrer/Snedker ApS 20 48 22 98 

Rømø Lege– & Labyrintpark, tlf. 71906792 

www.romolab.dk 

Rømø Ungdoms- og 

Idrætsforening 

 v/Carsten Holt 

    tlf. 61626890 

Foreningen Hjem for Ældre 

v/Eli Kølleskov 

tlf. 23722675 

Novasol A/S Rømø Tlf. 39143040 


